NOTÆ.

(568) Cf. Gesta episc. Adalberonis infra edenda.

(569) Sirek.

(570) Cf. Ottonis M. diploma a. 932. datam ap. Hontheim Hist. I, p. 292. et Zyllesii librum defensio S. Maximini.

(571) Cf. Wandelberti miracula S. Goaris c. 55.

(572) In codice amularii Treverensi s. IX, Wytenbachio monente, haec legitur inscriptio: *Hamelarius Fortunatus cardinalis Romanus Trebirorum metropolitanus, Tungrensis diocesis Dei gratia archiepiscopus, hoc venerabile compinxit opus, ecclesiasticis utile ordinibus, ut hoc ordine laudetur Dominus, quamdiu viget hoc mortale genus. Sed alii rectius nec opus Amalario Metensi ascribere videntur v. Rivet Hist. liter. IV, p. 557.*

(573) *Hic — firmadam ex Reginone a. 813 sumpta esse videntur.*

(574) V. diploma ap. Hontheim Hist. I, p. 453.

(575) *Hic — præsentarit ex Thegani appendice*

C hausta sunt, quam vide SS. II, p. 605.

(576) De hac re v. etiam Vitam S. Castoris, Acta SS. Febr. II, p. 666 : *Post multum temporis cum Deo plueret ampliorem adhuc honoris gloriam Castori confessori suo tribuere in terris...., inspiravit archiepiscopo temporis illius aliisque terrarum principibus, ut reliquias sancti Castoris dividarent partemque unam apud Karadonum in præfata ecclesia, quæ antiquitus dicebatur sancti Paulini domus, replicerent, aliam vero ad Confluentiam, ubi Mosella fluvius Rheno confluit, unde etiam locus congruum sortitur nomen, transferrent. Ibi sane esset et locus latior et copia rerum uberior et accessus popularis frequenter. Quo in loco fabricata est regulibus impensis miri decoris basilica et omnipotenti Deo ad honorem sancti Castoris confessoris.*

(577) Id est Mediolacensis comitii.

(578) Cf. Brower Ann. I, p. 415.

madus C 3.], et hic fuit abbas cellæ [ecclæ-
[siae B 6.] sancti Maximini. Ille cellam. s. G.
** quod qui scire v. in præsenti invenire pote-
rit C 1. sed post delecta, desunt C 3 sqq. — C
4. 5. 6. addunt diplomata, quæ in C 3. 4.
— haud leguntur:

*In nomine Domini Dei... Pippinus — Tulpia in
Dei nomine feliciter* (579).

*In nomine Domini Dei... Karolus — Aristalio pa-
latio in Dei nomine Amen* (580).

*** B. C. add.: qui ambo, alter alteri succedens,
abbates extiterunt Mediolacensis [mediola-
nensis B 6.] cœnobii (581).

**** B. C. add.: ejusdem Hetti germanus

26¹⁹³¹. Anno dominicæ incarnationis 851 [847]¹⁹³² (582) cathedralm Hetti¹⁹³³ Tietgaudus¹⁹³⁴ obtinuit. Hic (585) simplex seductus est a Lothario¹⁹³⁵ im-
peratore et¹⁹³⁶ adultero et Guntero¹⁹³⁷ Coloniensi
archiepiscopo¹⁹³⁸, et consensit in dejectione¹⁹³⁹
Tietbergæ¹⁹⁴⁰ uxoris¹⁹⁴¹ ejusdem Lotharii falso ac-
cusatæ¹⁹⁴²; immo definivit in sinodo, quod scili-
et¹⁹⁴³ ipsa fuisse confessa¹⁹⁴⁴ semetipsam fra-
tris¹⁹⁴⁵ germani incestuoso pollutam¹⁹⁴⁶ fuisse con-
cubitu. Hanc enim falsam infamiam Lotharius cum
his episcopis composuerat, cupiens hoc modo regi-
nam alijicere et Waldradam¹⁹⁴⁷, quam ipse ado-
lescens concubinam habuerat, in regnum assumere.
Quod cum judicio episcoporum adeptus fuisse,
Tietgaudus¹⁹⁴⁸ et Gunterus a papa Nicolao¹⁹⁴⁹
Romam¹⁹⁵⁰ pro his causis evocati sunt, ibique omni
ecclesiastica dignitate privati¹⁹⁵¹ depositi sunt **.
Cinque iterum atque¹⁹⁵² tertio sedem apostolicam
restitutionis gratia adissent (584) et non prosecis-
sent¹⁹⁵³, novissime Nicolao papa¹⁹⁵⁴ defuneto,
Adrianus successit, cuius (585) liberalitate¹⁹⁵⁵ Tiet-